dicte vallis ubi sive in qua pro actibus et negociis eiusdem Vallis aljame et singularibus dictorum locorum dicte Vallis solitum extitit generale consilium convocari, congregari, teneri et celebrari aljamam et singulares presentis Vallis, Açen Lopo, alaminus anno presenti locorum de La Alcudia de Veo et Veo predicte Serre d'Ezllida, nomine meo proprio et nomine alaminatus officii et utroque nominum predictorum insolidum; Famet Galip, Yucef Ubayt, jurati dicti loci de l'Alcudia et Mahomat Yale, juratus de Veo, nominibus nostris propriis et nomine dictorum officiorum et utroque nominum predictorum insolidum; Açan Calaf, alfaquinus; Mahomat Alger, Morit Preli, Açan Ubayt, Yaye Galip, Mahomat Calaf, Fat Yale, Abduzalem Lopo, Famet Abdurramen, [Yucef Haman, Ali Faquini, Mahomat Xerif, Thaher Calaf, Famet Alquirim, Famet Quinini, Çahat] Ayet, Mahoni Gualip, Mahomet Forment, Taher Calaf, Maymon Gualip, Çahat el Lup, Mahomat Ayet, Yucef Alfaqui, Ubaydal Çale, Mahomat Maymon, Ali Ubeyt, Abdurramen Calaf, Zeyt Arrahi, Ali Calaf, Çahet Calaf, Abraham Faquer, Famet Ubeyt, Abdurramen Calaf, Ali Çalemi, Futeya Alfaqui, Çahat Chiquo, Ali Feytem, Çahat Chiquet, Fat Chiquo, Ali Xerrendi, Çale Gualip, Çahat Aladip, Abdalla Carapti, Ali Ray, Yaye Gualip, Çahat Male, Çuhayet el Preli, Açan Ubeyt, Ali Garball et Çahale Aytom, sarraceni, veteres; vicini et habitatores dictorum locorum de la Alcudia et Veo eiusdem Serre de Ezllida. Convocatoque generali consilio de mandato dicti alamini, voce Jacobi [Frances], publici cursoris eiusdem locorum ut moris est, specialiter et expresse pro infrascriptis tractandis pariterque agendis et firmandis ut de dicta convocatione constat relacione dicti nuncii, predicto notario infrascripto facta, congregatoque dicto consilio intus porticum sive porche mezquite eiusdem loci de La Alcudia [ubi seu in] qua pro actibus et negociis dictorum locorum de La Alcudia et de Veo aljama et singularibus eorumdem soliti extitit generale consilium convocari, congregari, teneri et celebrari per aljamam et singulares dictorum locorum de La Alcudia et de Veo. Cilim Alil, alaminus loci de Ayn Serre predicte de Ezllida, nomine meo proprio et nomine alaminatus officii et utroque nominum predictorum insolidum; Ali Maymo, Fat Yale, alfaquinus jurati dicti loci de Ayn, nominibus nostris propriis et nomine dictorum officiorum et utroque nominum predictorum insolidum, Yaye Xilenxi, Fat Aladip, Mahomat Mançor, Yaye Ayton, Çuleymen Yale, Çahat Çale, Famet Muney, Ali Lopo, Ali Çale, Mahomat Alboraybi, Mahomat Yale, Mahomat Yale, maior, Cilim Xilengi, Cilim Guayneni, Çahat Eça, Çahat Maymon, Famet Zuayar, Yucef Dihuyt, Yucef Aladip, Ali Habeix, Yucef Çilengi, Famet Mançor, Famet Segonti, Famet Halil, Mahomat Xilengi, Ali Xilengi, Çahat Xilengi, sarraceni, veteres, vicini et habitatores dicti loci de Ayn eiusdem Serre. Convocatoque generali consilio de mandato dicti alamini voce Jacobi Frances, publici cursoris eiusdem loci ut moris est, specialiter et expresse pro infrascriptis tractandis pariterque agendis et firmandis ut de dicta convocatione constat relacione dicti nuncii, predicto notario infrascripto facta, congregatoque dicto consilio in platea, ante mezquitam dicti loci, ubi seu in qua pro [actis] et negociis dicti loci et aljama et singularibus eiusdem solitum extitit generale consilium convocari, congregari, teneri et celebrari per aljamam et singulares dicti loci. Mahomat Galip, alaminus ville de Ezllida dicte Serre, nomine meo proprio et nomine alaminatus officii et utroque nominum predictorum insolidum; Çuleymen Abuzale, Çale Uzmen, jurati dictae ville; Çuleymen Muney, juratus de Almaxequa, alqueria eiusdem ville, nominibus

meis propriis et nomine dictorum officiorum et utroque nominum predictorum insolidum Hilel Moferri, mustaçafus; Çuhayat Azep, Çahat Uzmen, Ubaydal Alfaqui, Abulaix [Abdoriast], [Abdu]rramen Quinin, Ubaydal Maxeref, Abdalla Yaye, Famet Abdurramen, Vegu Hamet, Xep Abdurramen, Çahat Alazrach, Çahat Hamet, Quirin, filius de Benquerim, Futaya Xarran, Mahomat Muney, Çuleyment Muney, Yaye Xarran, Ali Lopo, Mahomat Yeye, Çahayet Catalan, Hamet Muney, Çuleyment Halit, Çuleyment Abulay, Hamat Naçar, Eça Mançor, Uzmen Muney, Yucef Ibrahim, Çahat Algatzir, Çuhayat Xep, Abdulaziz Roqueger, Çuhayat Abçabe, Hamet Torrost, Çahat Aron, Haçan Ibrahim, Çahat Muney, Hamet Amer, Yucef Uzmen, Yucef Algatnaz, Cilim Ibrahim, Ibrahim Alganri, Çahat Alpurii, Ali Rahen, Mahomat Nazar, Yucef Hutday, Mahomat Hamet, Mahomat Beneyge, Cahat Ynuç, Ibrahim Pobre, Hamet Abuçale, Cahet Halet, Famet Alamin, Çale Jareb, Maymon Hamet, Mahomat Borreygi et Famet Alazrach, sarraceni, vicini et habitatores dicte ville d'Ezllida. Convocatoque generali consilio de mandato dicti alamini, voce Johannis Torre, publici cursoris eiusdem ville ut moris est, speciali et expresse pro infrascriptis tractandis pariterque agendis et firmandis ut de dicta convocatione constat relacione dicti nuncii, predicto notario infrascripto facta, congregatoque dicto consilio intus pOrticum sive porche mezquite predicte ville ubi seu in qua pro actibus et negociis eiusdem ville aljama et singularibus eiusdem solitum extitit generale consilium convocari, congregari, teneri et celebrari per universitatem et aljamam et singulares eiusdem ville de Ezllida. Lopo Cardon, alaminus, loci de Castro predice Serre de Ezllida nomine meo proprio et nomine alaminatus officii et utroque nominum predictorum insolidum Ucey Alforof et Abdallá Alamin, jurati dicti loci, nominibus nostris et nomine dictorum officiorum et utroque nostrorum predictorum insolidum Mahomat Luben, Azmet Endra, Fucey Loben, Ali Çuleyment, Ali Luben, Abdalla Galip, Maymon Bidiz, Famet Axorot, Cilim Ubequez, Famet Loben, Cilim Alatrat, Yucef Aladtar, Famet Guillamon, Ali Luben, Maymon Forop et Famet Ubequer, serraceni, vicini et habitatores dicti loci de Castro, predice Serre, convocatoque generali consilio de mandato dicti alamini, voce predicti Johannis Torre, publici cursoris eiusdem loci, ut moris est, speciali et expresse pro infrascriptis tractandis pariterque agendis et firmandis ut de dicta convocatione constat relacione dicti nuncii, notario predicto infrascripto facta, congregatoque dicto consilio intus pOrticum sive porche mezquite dicti loci ubi seu in qua pro actibus et negociis ipsius aljame et singularibus eiusdem solitum extitit generale consilium convocari, congregari, teneri et celebrari per universitatem et aljaman et singulares predicti loci de Castro prefixe Serre.

Asserentes et confitentes virtute juramenti per nos inferius virtute juramenti per nos inferius prestandi nos esse in presentibus generalibus consiliis ultra duas partes et amplius maiorem et saniores partem singularium dictarum villarum et locorum predice Serre d'Ezllida et habitancium in eisdem ydoneorum et sufficiencium ad predicta consilia tenenda et celebranda, omnes simul consiliantes universitatem et aljamam predice Serre facientes et representantes, omnes concordes et nemine nostrum discrepante. Attendentes cum diligencia quod non solum propter sterilitatem temporis et messium aliis annis transactis, sed etiam in anno presenti propter siccitatem temporis occurrentem modica frumenta fuerunt collecta, qua de causa aljamas predictas indigent et satis

necessarium habent frumentis et aliis bladis pro ipsius sustentacione cum sint
constitute in necessitate ingenti in tantum quod nisi dicte tante necessitatibus
socurrietur, magna depopulacio in eisdem aljamis sequeretur, et sicut omnino
necessario est provisionem blatorum facere in eisdem in magna quantitate cum
ventres non pascientur dilacione, sed quia ad opus camere seu provisiones
huiusmodi indigeamus undecim mille solidos monete regalium Valencie.
Volentes propterea tam populationem dictarum villarum et locorum dicte Serre
conservare quam indemnitati singularium ipsorum et salubriter providere
tenemur et debemus tanquam boni officiales, rectores et administratores
dictarum universitatum et aljamarum, habitis inter nos super hiis diversis
coloquis de modo et forma provisionis in predictis fiende, et cum peccuniam
prompta non habeamus nech modum ita convenientiorem nech utiliorem
minusque dampnousum ipsam habendi peccuniam quam per viam vendicionis et
oneracionis pensiones censualis vel censualium et aliter nequeamus in predictis
providere et sufragari. Idcirco, moti premissis de causis et aliis quam plurimis
utilitatem maximam nostrum et dictarum universitatum et aljamarum et
singularium ipsarum tangentibus statuentes et speciale statutum pro infrascriptis
faciendis, inhiendis et peragendis, facientes et volentes predicta nobis et dictarum
universitatum et aljamarum utiliora ad sui debitum producere effectum tractu
praecedente et omnibus aliis debitibus solemnitatis adhibitis et observatis,
gratis et de certa sciencia consulteque et dellierte unanimiter et concorditer ac
nemine nostrum discrepante, omnes simul dictas universitates et aljamas
representantes et quilibet nostrum insolidum nominibus dictorum officiorum
etiamque nominibus nostris propriis et quolibet dictorum nominum insolidum
per nos et nostros successores et dictas universitates et aljamas et earum
singulares, presentes, absentes et futuros eis nominibus melioribus via, modo,
forma quibus de jure aut alias possumus et debemus vice, voce et nomine
dictarum universitatum et aljamarum et omnium singularium ipsorum cuiusvis
legis, sexus, condicionis et etatis sint vel fuerint, presencium, absencium vel
futurorum et cuiuslibet nostri et illorum insolidum facimus, constituhimus,
creamus et solempniter ordinamus sindicum et procuratorem et actorem
nostrum et dictarum universitatum et aljamarum et singularium ipsarum
presencium, absencium et futurorum, maiorum et minorum cuiusvis etatis et
cuiuslibet nostri et illorum insolidum ad negotiorum nostrorum et ipsarum
universitatum et aljamarum, gestorem, nuncium certum et speciale ac etiam
generalem tanquam in rem propriam. Ita tamen, quod generalitati non deroget
nec contra vos, Maymon Atri, sarracenum, vicinum dicte ville de Fanzara,
nobiscum in consilio predicte ville de Fanzara presentem, et onus huiusmodi
sindicatus et procuracionis in vos sponte suscipientem et acceptantem et in aliis
universitatibus et aljamis, absentem tanquam presentem de vendendum,
alienandum, onerandum et carricandum speciali et generali super dictis
universitatibus et aljamis dictarum villarum et locorum Serre predicte de Ezllida
ac super omnibus et singulis domibus, hospiciis, mansis, vineis, Ortis, torris,
cultis et incultis, heremis, populatis et franchis, macellis, molendinis et aliis
bonis, redditibus et juribus quibuscumque, presentibus et futuris predicta
provisione bladorum fienda tot et tantis solidis monete regalium Valencie
censuales, rendales et annuales solum cum nuda earum percepcione ac jure
percipiendi ipsos secundum forum Valencie, in una vel pluribus vendicionibus,

personae seu personis vobis bene visis quorum precia ultra dictos undecim solidos monete predite non excedant cum facultatibus ipsa censualia quandocunque redimendi eosdem vel similibus preciis quibus onerantur ipsosque eisdem emptori seu emporibus et suis in illo termino vel terminis vobis et eisdem bene visis seu quibus cum ipsas convenire poteritis solvere et paccare promitendum, positos et aportatos intus civitatem Valencie seu alia civitate, villa, loco infra regnum Valencie [...] et dictorum universitatum et aljamarum propriis sumptibus et expensis, periculo et fortuna, omni empara et impedimento cessantibus, franquos, quitious et exemptos ab omni peyta, questia, tallie, sisa et impositione et exaccione, reparacione murorum et vallorum, portam, itinerum et quevis alio genere servitutis et exaccionis regalibus, dominalibus et vicinalibus et aliis quibuscumque que dici et nominari possent et eis solvendis in termino seu terminis concordandis penas pecuniarias prout vobis videbitur imponendum. Et virtute juramenti et alias cartis, graciis, privilegiis, elongamentis, literis, inhibicionibus, supersedientis mandati editis et precibus quibuscumque impetratis et impetrandidis, concessis et concedendis sub quibuscumque [...] aliis contrariis quibuscumque non uti vel gaudere modo aliquo sive causa et promitendo emptori seu emporibus et suis pro solucione seu solutionibus 6.-censualis seu censualium huiusmodi et [...] et aliis omnibus et singulis per vos eisdem promitentur possit fieri execucio realiter contra nos et dictas universitates et aljamas et singularum ipsarum et bona nostra et aliorum simul et insolidum per quecumque judicem seu judices seculares per emptorem seu emptores et suos, eligendum seu eligendis sine aliqua libelli oblacione et judicaria solemnitate sicut et prout de juribus fiscalibus est fieri assuetum foro nostro proprio et dictarum universitatum et aljamarum et eorum singularium renunciandum et judicio et examini cuiusvis judicis nos et bona nostra et dictarum universitatum et aljamarum et eorum singularium submitendum judicium, actionem seu executionem tocens quo ciens emptoribus et suis placuerit et bene visum fuerit variandum et legi si convenerit de jurisdiccione omnium judicum renunciandum et cuicunque alteri fori declinatorie privilegiis et aliis solemnitatibus quibus nos serie cum presenti renunciamus ; et de vendicionibus et alienacionibus fiendis emptori et emporibus ac suis instrumentum et instrumenta publicum et publica faciendum et firmandum jura et acciones nostras et dictarum universitatum et aljamarum cedendum solemniter et mandandum de eviccione simplici et expresse cavendum precium predictum, hoc est, undecim mille solidos monete jam dicte petendum, recipiendum et recepisse confirmandum et inde apocas, fines et absoluciones faciendum et firmandum; et demun ac generaliter omnia alia et singula faciendum et firmandum que in vendicione seu vendicionibus fiendis pro tuicione et securitate emptoris seu emporum vobis videbitur firmando cum et sub illis pactis, condicionibus, penis, stipulacionibus, promissionibus, renunciaciōnibus, obligacionibus, salario procuratoris et aliis clausulis vobis benevisis et pro eviccione premissorum et aliis in dictis vendicionibus fiendis, firmandis et complendis nos et dictas universitates et aljamas et omnes earum singulares personas et futuros et jura et bona nostra et illorum simul et insolidum, mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata, presencia et futura et ubique habita et habenda obligando in animas nostras, jurandum at dominum Deum et alquiblan Mahomet ad predicta verificanda et complenda et ad renunciandum beneficiis

novarum constitutionum dividendarum accionum epistole divi Adriani et juri et foro de principali prius conveniendo peccunie non habite et non numerate et doli excepcionibus et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam justi precii et uno de duobus simul obligatis convento ad alium vel alias non posse procedi donech conventi primitus conventi bona sint excusa et iniuncta non solvendo ac beneficiis minoris etatis restitucionis in integrum et senatusconsultus Velleiani juribus hypothecarum ac dotibus et sponsaliciis mulierum presencium et futurorum et omnibus aliis auxiliis, juribus, privilegiis, legibus et juribus que nobis et dictis universitatibus et aljamis et earum singularibus prodesse possent et emptori seu emptoribus obesse modo aliquo seu noscere quibus serie cum presenti nunch pro tunc renunciamus, et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum que in premissis et circa ea necessaria fuerint et oportuna et que nos et dicta universitate et aljama possemus in presenciarum constituti liberam et generalem administracionem et totum locum et vices nostras et dictarum universitatum et aljamarum singularium, vobis plenarie comitentes. Etiam si maiora fuerint aut graviora que mandatum exhigerent speciale promitentes et jurantes ad dominum Deum et ad alquiblam Mafometi reverse facies nostras erga partes meridianas per verba apta et ydonea ad juramentum sarracenorum, nos dictas universitates et aljamas et earum singulares semper habere rata, grata, valida atque firma et omnia et singula que per vos, sindicum, actorem et procuratorem nostrum et dictorum universitatum et aljamarum et earum singularium acta et firmate fuerint et ea nullo tempore revocari sub bonorum et jurium nostrorum et cuiuslibet nostri et singularium predictarum aljamarum simul et insolidum, mobilium et immobilium presencium et futurorum obligacione et hypotheca.

Quod est actum in portico mezquita ville de Fanzara, predicte Serre de Ez-llida, vicesima sexta die mensis septembres anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo nonagesimo tercio.

Sig (*creus*) na nostrum Famet Abrahim, Ali Morit, Aşen Lopo, Cilim Halil, Mahomat Galip et Lopo Cardon, alaminorum.

Sig (*creus*) na nostrum Yucef Raubil, Ali Alfaqui, Tahet Manxor, Famet Çahet, Ali Tubayas, Mahomat Eça, Abdulu Haythalip, Famet Galip, Yucef Ubayt, Mahomat Yale, Alí Maymo, Fat Yale, Çuleyment Abuzale, Çahet Uzmen, Çuleyment Muney, Ucey Alfarof et Abdalla Alami, juratorum.

Sig (*creus*) na nostrum Çahat Alfaqui Famet Çalema, Mahomat Ali, Yucef Homar, Abdalla Mazçot, Mahomat Çuleyment, Yaye Homar, Çahat Abdurramen, Famet Mahomet, Çahat Maymó, Famet Almohalem, Mançor Alfaqui, Abrahim Mahomet, Mahomat Arragil, Izballa Aşen, Abrahim Mançor, Yaye Dahuyt, Ali Caçim, Famet Dihuyt, Yaye Quimil, Aşen Homar, Famet Mançor, Çahat, filii de Famet Ayup; Yaye Albaxaram, Alí Cilmen, Taher Barata, Mahomat Yaye, Ali Bençahet, Taher Ayup, Famet Taher, Raubil Bayaram, Famet Mahomat, Çahat Benali, Izbalda Alahuy, Abdurramen Zale, Yuçef Taher, Çahat Nagar, Çahat Nagar, minoris; Ayup Bençahet, Famet Yuçef, Mahomat Barata, Yaye Eça, Famet Mançor, Famet Embrau, Çahat Adrell, Mahomat Aladit, Alí Alfaqui, filii Çale Ali; Raubil Fambio, Alfaqui Taher, filii Yuçef Eça, Aragel Maçot, el Bayle; Mahomat Arapel, Maymon Madra, Abdulaziç Aşen, Aşen filii de Alí Famet; Abrahim Yaye, Çahatmen Abrahim, el Bayle; Abdallá Mezcor, maioris; Mahomat Çuleyment, Mahomat Alfaqui, Çahatmen Yaye, Galip Hilel, Ayup Alfaqui, Mançor Ali, Yu-